

GMINA MIEJSKA ŁAWA
NIP 744-166-00-83 Regon 510743456
(adres do korespondencji)
URZĄD MIASTA ŁAWY
ul. Niepodległości 13
14-200 ŁAWA

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców

Dotyczy: postępowania znak: ZP.271.35.2017 o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 na: ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej, następstw nieszczęśliwych wypadków oraz ubezpieczenia komunikacyjne Gminy Miejskiej Ława wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi, spółką komunalną Ławskie Wodociągi Sp. z o.o. oraz samorządowymi osobami prawnymi.

Odpowiedzi do treści SIWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2017.1579 t.j.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, w związku z wpływieniem zapytań do treści SIWZ mających wpływ na wycenę przedmiotu zamówienia, Zamawiający udziela odpowiedzi i modyfikuje treść SIWZ na ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej, następstw nieszczęśliwych wypadków oraz ubezpieczenia komunikacyjne Gminy Miejskiej Ława wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi, spółką komunalną Ławskie Wodociągi Sp. z o.o. oraz samorządowymi osobami prawnymi:

Zapytanie 1

Czy w posiadaniu Zamawiającego znajdują się budynki/budowle w złym stanie technicznym? Jeśli tak, to proszę o wskazanie.

Odpowiedź 1

Budynki/budowle zgłoszone do ubezpieczenia są utrzymywane w dobrym stanie technicznym.

Zapytanie 2

Proszę o wskazanie, które szkody dotyczą EKOMARINY.

Odpowiedź 2

Żadna ze szkód nie dotyczy EKOMARINY.

Zapytanie 3

Proszę o wykreślenie par 9 ust 2 pkt 10) projektu umowy, lub dodanie wyrażenia „na wniosek Zamawiającego i za zgodą Wykonawcy”

Odpowiedź 3

Zapis §9 ust.2 pkt.10) wzoru umowy pozostaje bez zmian. Propozycja pytającego jest zawarta w § 9 ust.1 wzoru umowy.

Zapytanie 4

Proszę o wykreślenie par 9 ust 2 pkt 12 projektu umowy, lub dodanie wyrażenia „na wniosek Zamawiającego i za zgodą Wykonawcy”

Odpowiedź 4

Zapis §9 ust.2 pkt.12) wzoru umowy pozostaje bez zmian. Propozycja pytającego jest zawarta w § 9 ust.1 wzoru umowy.

Zapytanie 5

Proszę o opis zabezpieczeń przeciwpożarowych dla lokalizacji EKOMARINA.

Odpowiedź 5

Instalacja odgromowa ze zwodami poziomymi i przewodami odprowadzającymi z drutu stalowego o średnicy 8 mm,

o Instalacja elektroenergetyczna posiadająca główny wyłącznik prądu oraz przeciwpożarowy wyłącznik prądu, usytuowany w ścianie zewnętrznej przy schodach przebiegających pomiędzy budynkami A i B. Gaśnice przenośne proszkowe dwu- i 6-cio kilogramowe z proszkiem typu „ABC”.

Zapytanie 6

Proszę o uzupełnienie pkt 3.2 –akceptowalne wyłączenia w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk o poniższe wyłączenia:

- budowle i budynki przeznaczone do rozbiórki oraz znajdujące się w nich mienie, a także maszyny, urządzenia i wyposażenie przeznaczone na złom,
- namioty oraz znajdujące się w nich mienie
- szklarnie, inspekty oraz znajdujące się w nich mienie, a także zwierzęta
- mienie, które znajduje się w warunkach niezgodnych z jego przeznaczeniem i z wymaganiami producenta lub dostawcy (np. na wolnym powietrzu), chyba że sposób przechowywania lub składowania nie ma wpływu na powstanie lub wysokość szkody,
- mienie w transporcie drogowym, kolejowym, powietrznym lub wodnym oraz mienie podczas jego rozładunku lub załadunku,
- mienie podlegające obróbce, wytwarzaniu, testowaniu, naprawie, czyszczeniu, przywracaniu do pierwotnego stanu, zmianie lub renowacji, jeśli szkoda powstała bezpośrednio wskutek przeprowadzania tych działań,
- mienie podczas robót budowlanych w rozumieniu ustawy Prawo budowlane,
- pojazdy podlegające rejestracji, lokomotywy kolejowe i tabor kolejowy, pojazdy wodne lub powietrzne
- biżuteria, kamienie szlachetne, metale szlachetne, futra, dzieła sztuki oraz inne przedmioty o charakterze artystycznym, zabytkowym lub unikatowym
- grunty (łącznie z systemem melioracji lub kanałów przepustowych
- straty wynikające z opóźnień, utraty rynku, straty pośrednie oraz utrata zysku.

- wybuchu:

a) wywołanego przez Ubezpieczającego w celach produkcyjnych, eksploatacyjnych lub innych,

b) w silniku, gdy wybuch związany jest z jego naturalną funkcją,

c) lampy kineskopowej,

- uderzenia pioruna z zastrzeżeniem postanowień i limitów określonego poniżej dla przepięć- zakres obligatoryjny
- stopniowego pogarszania się stanu ubezpieczonego mienia w związku z normalnym zużyciem, korozją, naturą przedmiotu ubezpieczenia, stopniowo postępującym pogarszaniem właściwości, odkształcaniem lub deformacją, powolnym działaniem czynników termicznych i biologicznych (m.in. pleśni, porostów, grzybów, mokrego i suchego rozkładu, insektów, bakterii), chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia,
- zakłóceń lub przerwy w dostawie wody, gazu, energii elektrycznej lub ciepłej, paliwa oraz w świadczeniu usług telekomunikacyjnych, bez względu na ich przyczynę,
- błędów w obsłudze, chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia,
- zobowiązań pieniężnych (wierzytelności),
- przemytu albo nielegalnego handlu,
- modyfikacji genetycznych
- Ubezpieczyciel nie pokrywa kosztów:
 - 1) usunięcia wad materiałowych,
 - 2) normalnego utrzymania mienia w stanie użyteczności oraz konserwacji,
 - 3) wynikających z błędnego lub nieautoryzowanego programowania, perforacji, etykietowania lub wprowadzania informacji, przypadkowego usunięcia informacji lub pozbycia się nośników danych oraz z utraty informacji spowodowanej przez pola magnetyczne.

Odpowiedź 6

Zamawiający wyraża zgodę o uzupełnienie pkt 3.2 –akceptowalne wyłączenia w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk o poniższe wyłączenia:

- budowle i budynki przeznaczone do rozbiórki oraz znajdujące się w nich mienie, a także maszyny, urządzenia i wyposażenie przeznaczone na złom,
- mienie, które znajduje się w warunkach niezgodnych z jego przeznaczeniem i z wymaganiami producenta lub dostawcy (np. na wolnym powietrzu), chyba że sposób przechowywania lub składowania nie ma wpływu na powstanie lub wysokość szkody,
- mienie w transporcie drogowym, kolejowym, powietrznym lub wodnym oraz mienie podczas jego rozładunku lub załadunku z zastrzeżeniem postanowień i limitów określonych w klauzuli mienia ruchomego. Wyłączenie to nie ma zastosowania do ubezpieczenia wyposażenia wozu strażackiego, gdzie wyposażenie specjalistyczne objęte jest ochroną ubezpieczeniową również w czasie akcji ratowniczych, ćwiczeń, przechowywania, czynności załadunkowych, rozładunkowych, w czasie postoju i ruchu pojazdu, na którym znajduje się ubezpieczone mienie – ochrona dotyczy także

szkód powstałych podczas wypadku środka transportu i zniszczenia w wyniku tego mienia do wysokości sum ubezpieczenia.

- mienie podlegające obróbce, wytwarzaniu, testowaniu, naprawie, czyszczeniu, przywracaniu do pierwotnego stanu, zmianie lub renowacji, jeśli szkoda powstała bezpośrednio wskutek przeprowadzania tych działań,
- pojazdy podlegające rejestracji, lokomotywy kolejowe i tabor kolejowy, pojazdy powietrzne,
- straty wynikające z opóźnień, utraty rynku, straty pośrednie oraz utrata zysku,
- wybuchu:
 - a) wywołanego przez Ubezpieczającego w celach produkcyjnych, eksploatacyjnych lub innych,
- stopniowego pogarszania się stanu ubezpieczonego mienia w związku z normalnym zużyciem, korozją, naturą przedmiotu ubezpieczenia, stopniowo postępującym pogarszaniem właściwości, odkształcaniem lub deformacją, powolnym działaniem czynników termicznych i biologicznych (m.in. pleśni, porostów, grzybów, mokrego i suchego rozkładu, insektów, bakterii), chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia,
- przemytu albo nielegalnego handlu,
- modyfikacji genetycznych,

Zapytanie 7

Proszę o zmianę poniższego zapisu:

Jest: katastrofy budowlanej, polegającej na pękaniu, zawaleniu się lub osiadaniu i zapadaniu budynków i budowli z zastrzeżeniem postanowień i limitu określonego poniżej dla katastrofy budowlanej 3.000.000,00 PLN zakres obligatoryjny.

Proponowana zmiana: deformowaniu (np. wyginaniu), osiadaniu, pękaniu lub zawaleniu się budynku, budowli lub ich części, chyba że szkoda powstała wskutek innego zdarzenia niewyłączonego z zakresu ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia z zastrzeżeniem postanowień i limitu określonego poniżej dla katastrofy budowlanej 3.000.000,00 PLN zakres obligatoryjny.

Odpowiedź 7

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Zapytanie 8

Proszę o wyłączenie ubezpieczenia wyposażenia wozu strażackiego z ubezpieczenia AllRisk oraz kradzieży i włączenie do ubezpieczenia AutoCasco.

Odpowiedź 8

Zamawiający dopuszcza możliwość ubezpieczenia wyposażenia wozu strażackiego albo w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk albo w zakresie ubezpieczenia AutoCasco.

Bez względu na rodzaj ubezpieczenia zainstalowane zestawy ratownictwa, wyposażenie specjalistyczne objęte jest ochroną ubezpieczeniową również w czasie akcji ratowniczych, ćwiczeń, przechowywania, czynności załadunkowych, rozładunkowych, w czasie postoju i ruchu pojazdu, na którym znajduje się ubezpieczone mienie – ochrona dotyczy także szkód powstałych podczas wypadku środka transportu i zniszczenia w wyniku tego mienia do wysokości sum ubezpieczenia.

Zapytanie 9

Proszę o przyjęcie poniższej treści dla klauzuli udzielenia ochrony ubezpieczeniowej podczas remontów, modernizacji, inwestycji i prób w środkach trwałych.

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że Ubezpieczeniem objęte jest mienie będące przedmiotem prowadzonych w miejscu ubezpieczenia prac remontowo-budowlanych, o ile te prace:

- nie wymagają wydania zgody na ich przeprowadzenie przez odpowiedni organ,
- nie powodują naruszenia konstrukcji nośnej ani fundamentów budynku,
- nie powodują zmian obciążenia elementów konstrukcyjnych ani fundamentów budynku, mogących powodować zagrożenie stabilności budynku.

2. Prace niebezpieczne pożarowo (takie jak: kruszenie, cięcie i spawanie, smołowanie, inne prace związane z używaniem otwartego ognia lub wysokiej temperatury), muszą być wykonywane wyłącznie w obecności co najmniej jednego odpowiednio przeszkolonego pracownika wyposażonego w podręczny sprzęt gaśniczy, a miejsca prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo oraz rejony przyległe kontrolowane są każdorazowo po upływie jednej godziny od momentu zakończenia pracy.

3. Limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 500.000,00 PLN

Odpowiedź 9

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści dla klauzuli udzielenia ochrony ubezpieczeniowej podczas remontów, modernizacji, inwestycji i prób w środkach trwałych.

Zapytanie 10

Proszę o wykreślenie klauzuli okolicznościowej z katalogu klauzul obligatoryjnych.

Odpowiedź 10

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli okolicznościowej z katalogu klauzul obligatoryjnych.

Zapytanie 11

Proszę o uzupełnienie treści klauzuli awarii maszyn i urządzeń o poniższy zapis:

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- a) za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy odpowiedzialny jest producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, o ile nie uchyla się od odpowiedzialności,
- b) powstałych w wyniku naturalnego zużycia albo długotrwałej degradacji właściwości użytkowych maszyn lub urządzeń, w tym wskutek kawitacji, erozji, korozji, rozszerzenia się kamienia kotłowego, szlamu i innych osadów, działania środków żrących lub starzenia się izolacji,
- c) w sprzęcie elektronicznym; wyłączenie to nie dotyczy elektronicznych części maszyn, urządzeń i aparatów stanowiących integralną część tych maszyn, urządzeń i aparatów,
- d) w wymiennalnych narzędziach wszelkiego rodzaju, wymurówkach oraz obudowach i rusztach pieców oraz palenisk, a także dyszach palników oraz innych elementach, których czas prawidłowego funkcjonowania jest krótszy od trwałości maszyny,
- e) w środkach eksploatacyjnych wszelkiego rodzaju,
- f) spowodowanych wadami lub uszkodzeniami istniejącymi w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia. o których Ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć.

Odpowiedź 11

Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie OWU Wykonawcy przy czym pozostają w mocy zapisy obowiązujące w umowie ubezpieczenia generalnego.

Zapytanie 12

Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia poniższego punktu:

- 10. Włączenie odpowiedzialności za szkody wyrządzone w drzewostanie lasów i parków, uprawach rolnych.

Odpowiedź 12

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia poniższego punktu:

- 10. Włączenie odpowiedzialności za szkody wyrządzone w drzewostanie lasów i parków, uprawach rolnych.

Zapytanie 13

Proszę o przywołanie treści klauzuli zmieszania i połączenia w związku zastosowanym zapisem:

- 20. Włączenie odpowiedzialności za szkody wynikające z klauzuli zmieszania i połączenia.

Odpowiedź 13

Włączenie odpowiedzialności za szkody wynikające z klauzuli zmieszania i połączenia (ubezpieczenie szkód powstałych wskutek dostarczenia wody o niewłaściwych parametrach przez Ubezpieczonego i jej zmieszania lub połączenia z produktami pochodzącymi od poszkodowanego).

Zapytanie 14

Proszę o wprowadzenie limitu w pkt 34 szkody w mieniu należącym do pracowników Ubezpieczonego.

Proponowany limit na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia: 200.000,00 PLN.

Odpowiedź 14

Zgodnie z zapisami w załączniku nr 15 do SIWZ: Zamawiający wprowadza **podlimit 200.000,00 PLN (na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia)** dla odpowiedzialności za szkody w mieniu pracowniczym w tym pojazdach mechanicznych (nie dotyczy kradzieży pojazdów).

Zapytanie 15

Proszę o podanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych pojazdów zgłoszonych do ubezpieczenia AC.

Odpowiedź 15

Informacje o zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych pojazdów zgłoszonych do ubezpieczenia AC znajdują się w załączniku nr 11 do SIWZ kolumna „O”.

Zapytanie 16

Proszę o doprecyzowanie zapisu w pkt 2.6- jakich pojazdów ma dotyczyć dodatkowy limit na holowanie?

Odpowiedź 16

Dodatkowy limit na holowanie dotyczy pojazdów zgłoszonych do ubezpieczenia w zakresie AUTO-CASCO.

Zapytanie 17

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź 17

Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie OWU Wykonawcy przy czym pozostają w mocy zapisy obowiązujące w umowie ubezpieczenia generalnego.

Zapytanie 18

W nawiązaniu do treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych proszę o informację na temat rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych stosowanych w mieniu Ubezpieczającego oraz w podległych jednostkach.

Odpowiedź 18

Informacje na temat rodzaju zabezpieczeń znajdują się w załączniku nr 6 do SIWZ.

Zapytanie 19

Proszę o informację na temat zabezpieczeń przeciw kradzieżowych stosowanych w mieniu Ubezpieczającego i jednostkach podległych. W przypadku braku takiej informacji proszę o potwierdzenie, że będą miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych wymaganych zabezpieczeń.

Odpowiedź 19

Informacje na temat rodzaju zabezpieczeń znajdują się w załączniku nr 6 do SIWZ. Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie OWU Wykonawcy, przy czym pozostają w mocy zapisy obowiązujące w umowie ubezpieczenia generalnego.

Zapytanie 20

W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

Odpowiedź 20

Zgodnie z załącznikiem nr 15 do SIWZ jednym z akceptowalnych wyłączeń w zakresie ubezpieczenia mienia jest: zapadania lub osuwania się ziemi spowodowanego działaniem człowieka, działalności górniczej (w rozumieniu prawa górniczego) oraz geologicznej.

Zapytanie 21

Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia mienia dla których informacja ta nie została wskazana o następujące dane :

- rok budowy
- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian
- rodzaj pokrycia dachu
- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny
- informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych,

Odpowiedź 21

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że nie posiada innych informacji niż podane w załącznikach do SIWZ.

Zapytanie 22

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne.

Odpowiedź 22

Zamawiający nie dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne.

Zapytanie 23

Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu)

Odpowiedź 23

Budynki wyszczególnione w zał. nr 6 do SIWZ są remontowane na bieżąco, są utrzymywane w dobrym stanie technicznym zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Zapytanie 24

Proszę o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość.

Odpowiedź 24

Budynki wyszczególnione w zał. nr 6 do SIWZ są remontowane na bieżąco, są utrzymywane w dobrym stanie technicznym. Ponadto Zamawiający informuje, że w roku 2018 planowany jest remont szkół podstawowych nr 2 i 4.

Zapytanie 25

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?

Odpowiedź 25

W zbiorach bibliotecznych nie znajdują się starodruki lub inkunabuły.

Zapytanie 26

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji:

- a/ łączna ilość starodruków i inkunabułów
- b/ wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu
- c/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły
- d/ prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach ubezpieczenia

Odpowiedź 26

Patrz odpowiedź 25.

Zapytanie 27

Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji.

Odpowiedź 27

Największa łączna suma ubezpieczenia środków trwałych dotyczy Hławskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji. Zdonie z załącznikiem nr 6 do SIWZ zamawiający przedstawił wszystkie budynki wraz z wartościami i lokalizacją.

Zapytanie 28

Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ?

Odpowiedź 28

Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ.

Zapytanie 29

Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź 29

Zamawiający w okresie ostatnich 2 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ. W roku 2015 r. mienie było ubezpieczone na bazie ryzyk nazwanych od ognia i innych zdarzeń losowych.

Zapytanie 30

Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 lat?

Odpowiedź 30

W okresie 3 ostatnich lat brak franszyz i udziałów własnych.

Zapytanie 31

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. mienie wyłączone z eksploatacji
- II. pustostany
- III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

Odpowiedź 31

Do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie, które czasowo jest wyłączone z eksploatacji np. z uwagi na wykorzystywanie sezonowe, mienie w szkołach w okresie wakacyjnym itp.

Zapytanie 32

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia.

Odpowiedź 32

Nie dotyczy.

Zapytanie 33

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego

Odpowiedź 33

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia oraz na ograniczenie zakresu do FLEX-y lub wprowadzenie limitu odpowiedzialności.

Zapytanie 34

W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

Odpowiedź 34

Informacje na temat rodzaju zabezpieczeń znajdują się w załączniku nr 6 do SIWZ.

Zapytanie 35

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

Odpowiedź 35

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

Zapytanie 36

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź 36

Nie dotyczy.

Zapytanie 37

Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

- a. Gdzie się znajdują – adres
- b. Od kiedy funkcjonuje
- c. Na jak dużym obszarze
- d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

Odpowiedź 37

Zamawiający nie posiada/ nie zarządza/nie administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów.

Zapytanie 38

Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

Odpowiedź 38

Mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku.

Zapytanie 39

Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

Odpowiedź 39

Mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się na terenach dotkniętych podtopieniem.

Zapytanie 40

Oдноśnie mienia znajdującego gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

Odpowiedź 40

Mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się na terenach gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych.

Zapytanie 41

Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?

Odpowiedź 41

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wprowadzenia limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi.

Zapytanie 42

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych.

Odpowiedź 42

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych.

Zapytanie 43

Proszę o wprowadzenie w ryzyku kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN

Odpowiedź 43

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w ryzyku kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN.

Zapytanie 44

Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 PLN

Odpowiedź 44

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 PLN.

Zapytanie 45

Dla sprzętu elektronicznego powyżej 7 lat proszę o zmianę rodzaju wartości z odtworzeniowej na rzeczową lub księgową brutto.

Odpowiedź 45

Zamawiający nie wyraża zgody, wartość sprzętu elektronicznego zgodnie z załącznikiem nr 9 do SIWZ.

Zapytanie 46

Prosimy o wprowadzenie wyłączenia „dróg i mostów z zastrzeżeniem dróg wewnętrznych” z przedmiotu ubezpieczenia.

Odpowiedź 46

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wyłączenia.

Zapytanie 47

Wnioskujemy o rozdzielenie przetargu na trzy części:

Część 1: Ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej, następstw nieszczęśliwych wypadków.

Część 2: Ubezpieczenia komunikacyjne.

Część 3: Ubezpieczenia jednostek pływających w zakresie OC armatora, Casco, NNW i mienia osobistego załogi.

Odpowiedź 47

Zamawiający nie wyraża zgody na rozdzielenie przetargu na trzy części.

Pozostałe zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian. Treść wyjaśnienia jest wiążąca dla wszystkich wykonawców

W związku z powyższymi odpowiedziami zmianie ulegają następujące zapisy SIWZ:

1. **§XI ust.15 pkt 1) SIWZ otrzymuje brzmienie:** „koperta zewnętrzna - oznakowana nazwą firmy Wykonawcy opisana jn.: Gmina Miejska Iława, reprezentowana przez Burmistrza Miasta Iławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Iława, Oferta w postępowaniu ZP.271.35.2017 na „**Ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej, następstw nieszczęśliwych wypadków oraz ubezpieczenia komunikacyjne Gminy Miejskiej Iława wraz z podległymi**”

jednostkami organizacyjnymi, spółką komunalną Ławskie Wodociągi Sp. z o.o. oraz samorządowymi osobami prawnymi". - nie otwierać przed terminem otwarcia ofert tj. **03.11.2017r. godz. 11.00"**,

2. **§XII ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:** „Oferty można składać w siedzibie Zamawiającego - Urząd Miasta Ławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Ława, w pokoju **211 (KANCELARIA)** w terminie do dnia **03.11.2017r. do godziny 10.30"**,
3. **§XII ust.4 SIWZ otrzymuje brzmienie:** „Oferty zostaną otwarte w siedzibie zamawiającego - Urząd Miasta Ławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Ława, w pok. **215** w dniu **03.11.2017r. o godz. 11.00"**.

Zamawiający dokona odpowiednich zmian w ogłoszeniu o zamówieniu.

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust. 1b ustawy Pzp przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosków o wyjaśnienie treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu termin ten upływał w dniu **23.10.2017r.**

**B U R M I S T R Z
M I A S T A Ł A W Y**

Adam Żyliński